
      PATVIRTINTA 

      Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

      2022 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. TS-196 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS 

NUSTATYMO NORMOS 

  

Eil. 

Nr. 
Pareigybės pavadinimas 

Rekomenduojamas 

pareigybės lygis 

Pareigybių 

skaičius 
Pareigybių skaičiaus nustatymo normos 

1 2 3 4 5 

1. Direktorius A 1,0   

2. Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui (skyriaus vedėjas) 

A 1,0–3,0 *Pareigybių skaičius nustatomas, atsižvelgiant į mokinių skaičių 

neformalaus ugdymo įstaigoje ir jos skyriuje:  

iki 70 mokinių – 0,3 pareigybės, 71–150 mokinių – 0,5 pareigybės, 

nuo 151 mokinio – 1 pareigybė. 

3. Metodininkas  A2 * Iš viso savivaldybėje nustatomos: 

3 pareigybės darbui su jaunimu; 

1 pareigybė sportui. 

4. Bendrojo lavinimo mokyklų 

neformaliojo ugdymo skyriaus 

vedėjas 

A(A2) * *Pareigybių skaičius nustatomas atsižvelgiant į mokinių skaičių: 

iki 70 mokinių (imtinai) – 0,3 pareigybės, daugiau kaip 71 

mokinys – 0,5 pareigybės. 

5. Direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams / ūkvedys 

A(A2) / B *  1 direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams pareigybė nustatoma 

mokyklai, vykdančiai ūkinę funkciją, jei mokykloje mokosi 

daugiau nei 150 mokinių. Jei mokykloje mokosi iki 100 mokinių, 

nustatoma 0,5 pareigybės, 101–150 mokinių – 0,75 pareigybės. 

Įstaigos skyriuje, jei jame yra daugiau nei 150 mokinių, 

nustatoma 0,5 ūkvedžio pareigybės. 



6. Mokytojas / treneris A(A2) * Neformaliojo vaikų švietimo įstaigose mokytojų pareigybių 

skaičius nustatomas kiekvienų mokslo metų pradžiai, atsižvelgiant 

į mokinių skaičių bendrojo ugdymo mokyklose (neįskaičiuojant 

suaugusiųjų) pagal savivaldybės tarybos sprendimą, kuriuo 

tvirtinamas klasių komplektų skaičių savivaldybės mokyklose. 

Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklai, Rokiškio 

Rudolfo Lymano muzikos mokyklos choreografijos skyriui, 

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centrui bei Rokiškio 

jaunimo centrui pareigybių skaičių nustatyti atsižvelgiant į 

Rokiškio miesto mokyklų 1–12 klasių mokinių skaičių, nustatant 

100 mokinių: 

- Rokiškio muzikos mokykloje – 1,14 pareigybės; 

- Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos choreografijos 

skyriuje – 0,31 pareigybės; 

- Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centre – 0,6 

pareigybės; 

- Jaunimo centre – 0,15 pareigybės.  

Bendrojo ugdymo mokyklų neformaliojo vaikų švietimo skyrių 

ir Pandėlio daugiafunkcio ugdymo centro neformaliojo vaiko 

švietimo mokytojo pareigybių skaičių nustatyti, atsižvelgiant į tos 

vietovės bendrojo ugdymo mokyklos 1–10 klasių mokinių skaičių, 

nustatant 100 mokinių 1,36 pareigybės.  

Pastabos: 

1. Į bendrą pareigybių skaičių neįeina mokytojai, dirbantys 

pagal neformaliojo vaikų švietimo veiklos aprašą. 

2. Jei trenerio pareigybė keistųsi į mokytojo, Sporto centrui taikomas 

kriterijus turi būti nustatomas nauja redakcija. 

3.       Jei konkrečiai sportinei programai vykdyti įstaiga neranda 

sporto trenerio, gali į tą pareigybę būti priimtas sporto 

instruktorius. 



7. Koncertmeisteris / 

akompanuotojas 

A(A2) * * Koncertmeisterio / akompanuotojo pareigybių skaičius 

nustatomas pagal Formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) 

programos reikalavimus.  

Koncertmeisterio (muzikos mokykloje)  90 FŠPU lankančių 

mokinių nustatoma 1 koncertmeisterio pareigybė. 

Akompanuotojo (choreografijos skyriuje) vienai šokio 

mokytojo pareigybei nustatoma 0,75 akompaniatoriaus pareigybės. 

8. Raštvedys / archyvaras B 0,5–1,0  *Pareigybių skaičius nustatomas atsižvelgiant į įstaigoje ugdomų 

mokinių skaičių viename pastate: iki 50 mokinių – 0,25 

pareigybės, nuo 51 iki 100 mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 101 iki 

200 mokinių – 0,75 pareigybės, nuo 201 ir daugiau – 1,0 

pareigybė.  

Neformaliojo vaikų švietimo skyriuje nustatyti 0,25 pareigybės, jei 

skyriuje yra daugiau nei 150 mokinių. 
9. Buhalteris A(A2)-B 0,5–1 *Jeigu įstaiga nepriskirta centralizuotai buhalterijai. 

10. Muzikos instrumentų derintojas 

 

A(A2)-B 1,0 *Pareigybė gali būti steigiama, jeigu yra 30 ir daugiau 

klavišinių instrumentų.   

Įsteigta Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos ir 

choreografijos skyriaus instrumentų priežiūrai.  

11. Kompiuterių technikas A(A2)-B 0,25–1,0 * Pareigybė steigiama, jeigu įstaiga nėra sudariusi 

kompiuterinės įrangos priežiūros paslaugos teikimo sutarties.  

Pareigybių skaičius: 

1. jei mokykloje yra 50 veikiančių kompiuterių – 0,25 

pareigybės; 

2. jei 100 veikiančių kompiuterių – 0,5 pareigybės; 

3. jei 150 veikiančių kompiuterių – 0,75 pareigybės; 

4. jei 200 ir daugiau veikiančių kompiuterių – 1 pareigybė.  

12. Darbininkas pastatų ir 

inventoriaus priežiūrai 

D 0,25–0,75 *Pareigybių skaičius nustatomas, atsižvelgiant į įstaigos ir jos 

skyriaus patalpų plotą. 

Iki 1000 kv. m. – 0,.25 pareigybės; 

1001–1500 kv. m. – 0,5 pareigybės; 

1501–2000 kv. m.  – 0,75 pareigybės; 

2001–2500 kv. m. – 1 pareigybė; 



2501–3000 kv. m.  – 1,25 pareigybės; 

3001–3500  kv. m. – 1,5 pareigybės; 

3501–4000 kv. m.  – 1,75 pareigybės; 

ir t.t. 

13. Bibliotekininkas A (A2)-B  0,25 * Pareigybė numatoma bibliotekai vykdant ugdomąja veiklą. 

 0,25 pareigybės – Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos 

bibliotekai. 

14. Turistinės bazės administratorius B 1,0 *Pareigybė įsteigtai Rokiškio jaunimo centro turistinei bazei 

prižiūrėti. 

15. Vairuotojas C 1,0 * Vienai eksploatuojamai  transporto priemonei – pareigybė. 

16. Aplinkos priežiūros darbininkas D 0,25–1,0 * Pareigybių skaičius nustatomas atsižvelgiant į įstaigos ir jos 

skyriaus  teritorijos dydį: iki 0,5 ha – 0,25 pareigybės, 0,5–1 ha – 

0,5 pareigybė, 1–1,5 ha – 0,75 pareigybės, 2 ha – 1 pareigybė ir t. 

t. 

17. Ginklininkas      C  -  D           *   Pareigybių skaičius nustatomas, atsižvelgiant į sportinio šaudymo 

grupių skaičių: 

1–2 grupės – 0,75 pareigybės; 

3 ir daugiau grupių – 1 pareigybė. 
18. Valytojas D * *Vienai pareigybei valomas plotas – 700 kv. m. Indeksavimas: 

laiptinės – 1.5 karto, tualetai – 3 kartus, rūsys – 0,5 karto.  

19. Kiti specialistai ir pareigybės, 

finansuojamos iš savivaldybės 

biudžeto lėšų (skyriams 

netaikoma, tačiau iš to skaičiaus 

skyriams galima skirti) 

A2-B-C 0,25–0,5 Įstaigoje, turinčioje iki 200 mokinių, nustatyti 0,25 pareigybės, 

daugiau nei 200 mokinių – 0,5 pareigybės. 

 

 Pastabos: 

1. Pareigybės steigiamos naudojantis Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodu. 

2. Mokyklos direktorius tvirtina pareigybių sąrašą ir pareigybių skaičių pagal pareigybių skaičiaus nustatymo normas ir nustatytus asignavimus darbo 

užmokesčiui, suderina pareigybių sąrašą su savivaldybės administracijos įstaigos veiklą kuruojančiu asmeniu iki einamųjų metų spalio 1 d. 



3. Mokytojo pareigybė gali būti finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir iš specialiosios tikslinės dotacijos mokymo lėšų, skirtų formalųjį švietimą 

papildančioms ugdymo programoms finansuoti. 

4. Kūrikų pareigybių skaičiaus šie kriterijai nereglamentuoja. 

5. Taikomas gautų (valytojoms ir aplinkos priežiūros darbininkams) pareigybių vienetų apvalinimas / vidurkis: 0.13–0.37 – į 0.25 pareigybės; 0.38–

0.62 – į 0.5 pareigybės; 0.63––0.86 – į 0.75 pareigybės; 0.87–1.12 – į 1.0 pareigybę.   

6. Mokyklos direktorius gali keisti to paties pareigybės lygio pareigybes, kurios finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų, suderinęs su savivaldybės 

administracijos direktoriumi, nedidindamas bendro darbuotojų pareigybių skaičiaus, nustatyto savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

________________________________ 


